MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABETETUBA PORTARIA DE NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 328/2019-GABINETE DO PRÉFEITO, 08 de novembro de 2019. O Prefeito Municipal de Abaetetuba, Alcides Eufrásio da Conceição Negrão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 9º da Lei Municipal nº 39/1991 c/c art. 74, § 1º da Lei Orgânica do Município de Abaetetuba/Pa. DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os senhores WELYTON RODRIGUES CUNHA, como pregoeiro, VALQUIRIA FAZZI DIAS e JOSÉ MARIA RIBEIRO QUA-RESMA, como Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Abaetetuba para realização de Processos Licitatórios na Modalidade Pregão Eletrônico, neste exercício financeiro de 2019.

Art. 2º- fica nomeada a Senhora VALQUIRIA FAZZI DIAS, como pregoeira Suplente, a qual responderá como pregoeira da Equipe de Apoio, na ausência do Pregoeiro Titular.

Art. 3º- fica nomeado o Senhor JOSÉ MARIA RIBEIRO QUARESMA, como pregoeiro Suplente, a qual responderá como pregoeiro da Equipe de Apoio, na ausência do Pregoeiro Titular. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABETETUBA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO. PORTARIA Nº 324/2019-GABINETE DO

PREFEITO, 08 de novembro de 2019. O Prefeito Municipal de Abaetetuba, Alcides Eufrásio da Conceição Negrão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 9º da Lei Municipal nº 39/1991 c/c art. 74, § 1º da Lei Orgânica do Município de Abaetetuba/PA.

RESOLVE:

Nomear o Sr. WELYTON RODRIGUES CUNHA, para exercer a função de PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Abaetetuba para realização de Processos Licitatórios. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Protocolo: 497582

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019-000001

A Prefeitura Municipal De Água Azul Do Norte Informa O Resultado da Tomada de Preços nº 043/2019-000001, que visa Contratação de empresa qualificada para execução das obras de recuperação da estrada vicinal (Vicinal Canadá), com extensão total de 50,35 km de serviços, no município de Água Azul do Norte-PA. Vencedor: Asa Norte Construções & Serviços Ltda. Rogério Adriano da Silva - Presidente

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 070/2018-000002

Referente ao Contrato nº 063/2018, firmado em 17/07/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: Vanderson R Lopes Eireli - EPP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal

Protocolo: 497583

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

FUNDO MUNICIPAL DE AFUÁ EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 1.975/2019 - FMS TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNÍCIPAL DE SAÚDE e a Empresa EXECU-TIVA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE EM ALVENARIA E MADEIRA DE ESTRUTURA PALAFITA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ. Valor: R\$ 866.889,36 (Oitocentos e sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos) Vigência: 13/11/2019 à 13/11/2020

Ordenadora de despesa: VALÉRIA MARIA DIAS LACERDA DE ARAÚJO Protocolo: 497584

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, do tipo menor preço, objetivando Aquisição de e materiais de expediente, destinados a atender as demandas da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e Fundos. Abertura: 02/12/2019, às 09:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontramse disponíveis na Sala de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 751, Centro, Alenguer/PA, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.pa.gov.br) Informações (91) 99134.6495 / E-mail: licitaalenquer@gmail.com. Willian da Silva Gomes - Pregoeiro.

Protocolo: 497585

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ **EXTRATO DE CONTRATO**

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/001-DL-PMSBP-FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LEITURA DE EXAMES DE HEMATOLOGIA, COM ATENDIMENTO À DISTÂNCIA DE MANEI-RA ININTERRUPTA, DE ACORDO COM o Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CONTRATADA: RENEE O. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº 02.257.354/0001-41; CONTRATO: 1609001/2019 - DL - PMSBP/FMS - R\$ 16.016,00 (dezesseis mil e dezesseis reais).

DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 497607

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ **EXTRATO DE CONTRATO** ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0102019-PP-SRP-PMSBP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE TINTAS E MA-TERIAIS PARA PINTURA EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS

CONTRATADAS: PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 12.046.768/0001-85. CONTRATOS: Nº 1411001/2019 - PP-SRP/PMSBP - R\$ 98.234,20 (noventa e oito mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos); Nº 1411002/2019 - PP-SRP/FUNDEB - R\$ 83.293,50 (oitenta e três mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos); Nº 1411003/2019 - PP-SRP/FMS - R\$ 55.529,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e vinte e nove reais); Nº 1411004/2019 - PP-SRP/FMAS - R\$ 41.509,30 (quarenta e um mil quinhentos e nove reais e trinta centavos).

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES - CNPJ: 17.142.432/0001-30.

CONTRATOS: Nº 1411005/2019 - PP-SRP/PMSBP - 81.762,50 (oitenta e um mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); Nº 1411006/2019 - PP-SRP/FUNDEB - R\$ 69.465,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais); Nº 1411007/2019 - PP-SRP/FMS - R\$ 46.310,00 (quarenta e seis mil trezentos e dez reais); Nº 1411008/2019 -PP-SRP/FMAS - R\$ 34.732,50 (trinta e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 14 de novembro de 2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 497608

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2019-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos técnicos e insumos hospitalares e odontológicos para estratégias de saúde da família e centros de saúde de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 03/12/2019 às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG ²A - Informações e-mail: <u>licitacaosantaizabel@outlook.com</u>. ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS 455288) e TCM PA -

PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 497610